



Urząd Gminy Lesznowola

ul. Gminna 60
05-506 Lesznowola

Tel. 22 757-93-40 (42), fax: 757-92-70
E-mail: gmina@lesznowola.pl , wojt@lesznowola.pl



Lesznowola, dnia 11.01.2018 r.

RZP.271.5.01.02.2018

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę materiałów eksploatacyjnych do urządzeń biurowych”.

Gmina Lesznowola – Zamawiający, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola uprzejmie informuje, iż w niniejszym postępowaniu w dniu 9 i 10.01.2018r. wpłynęły pytania od Wykonawców na które udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytania z dnia 09.01.2018r.:

Zamawiający w Rozdziale 2 pkt 1.2.14 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” zawarł zapis „W przypadku zaferowania materiałów stanowiących zamiennik do tych jakie określa producent w specyfikacji urządzenia, zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia na koszt Wykonawcy kontroli jakości – wydajności wybranych materiałów eksploatacyjnych. Obowiązkiem Wykonawcy w takim przypadku będzie dostarczenie do siedziby Zamawiającego w przeciągu trzech dni roboczych, urządzeń określonego typu oraz dwóch rodzajów materiałów oryginalnego oraz zamiennika. Wymagane będzie również dostarczenie wszelkich akcesoriów i materiałów eksploatacyjnych, niezbędnych do prawidłowego wykonania testu (papier, przedłużacze, komputery)”.

Takim zapisem Zamawiający łamie art. 7.1. ustawy Pzp. „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców (...)”. Ponieważ ww. zapisem SIWZ praktycznie zablokował i znacząco utrudnił złożenie oferty na materiały równoważne.

Żaden z Wykonawców (nawet oferujący materiały oryginalne) nie dysponuje wszystkimi „testowymi” drukarkami, dopasowanymi do konkretnych modeli wymaganych przez Zamawiającego.

Zapis taki rażąco narusza również art. 29. 2 ustawy Pzp ponieważ przedmiotem zamówienia jest dostawa materiałów eksploatacyjnych a nie dostawa niezbędnego sprzętu do ich przetestowania wraz z wszelkimi akcesoriami. Zapis taki wzbudza podejrzenie, że Zamawiający nie dysponuje sprzętem do którego zamawia materiały eksploatacyjne skoro nie ma ich czym przetestować i wymaga dostarczenia go przez Wykonawcę (nie wspominając o przedłużaczach i komputerach). A zlecenie kontroli jakości firmie specjalistycznej na koszt Wykonawcy (jak już kiedyś Zamawiający odpowiadał na podobnie sformułowany zarzut) również budzi wątpliwości, bo co to za firma specjalistyczna, która nie dysponuje odpowiednim sprzętem? Oczywiście możliwość przeprowadzenia testów na materiałach zamiennych jest prawem Zamawiającego ponieważ Zamawiający musi mieć pewność, że jakość oferowanych materiałów jest porównywalna z jakością

materiałów oryginalnych i nie spowoduje uszkodzeń drukarek i innych urządzeń biurowych. Ale prawem Zamawiającego nie jest wymaganie od Wykonawców posiadania takich drukarek jakimi powinien dysponować Zamawiający skoro zamawia do nich materiały eksploatacyjne.

Zamawiający dysponuje wystarczająco dużym wachlarzem możliwości aby zapewnić sobie dostawę materiałów o odpowiadającej mu jakości. Ponieważ stawiając wymagania co do równoważności oferowanych materiałów i norm jakie muszą one spełniać oraz zapisach dotyczących reklamacji, wymiany wadliwego towaru oraz ew. napraw drukarek nie wspominając już o zabezpieczeniu należytego wykonania umowy, interes Zamawiającego może zostać dostatecznie chroniony i nie trzeba stawiać niezgodnych z prawem i utrudniających uczciwą konkurencję warunków.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych art. 44. 3. Wydatki publiczne powinny być dokonywane: 1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów;

Zamawiający nie może wymagać od Wykonawcy dysponowania konkretnymi drukarkami, ponieważ nie są przedmiotem zamówienia. Nie jest to również zdolność techniczna Wykonawcy, ponieważ posiadanie drukarek (czy też wypożyczanie ich za każdym razem) ma się nijak do zdolności wykonania zamówienia przez Wykonawcę, czyli dostawy.

Podsumowując Wykonawca zarzuca Zamawiającemu naruszenie art. 7. 1. oraz art. 29 ustawy Pzp, art. 44. 3 ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Art. 17. 1. Naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niezgodne z przepisami o zamówieniach publicznych: 1) opisanie przedmiotu publicznego w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję;

Za co zgodnie z art. 200 ww. ustawy Zamawiającemu grozi kara pieniężna.

Jednocześnie, w przypadku braku reakcji przez Zamawiającego na nasze pismo informujemy, że zgodnie z art. 180 pkt 2 ppkt. 5 ustawy PZP na czynność przysługuje nam odwołanie i firma (nazwa firmy) Sp. z o.o. zamierza je złożyć.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie zmienia postanowień Rozdziału 2 pkt 1.2.14 SIWZ. Ponadto informuje, iż dopuszcza aby testy materiałów eksploatacyjnych oryginalnych dostarczonych przez Wykonawcę odbywały się przy użyciu sprzętu będącego w posiadaniu Zamawiającego. Natomiast Zamawiający nie dopuszcza, aby testy z zastosowaniem materiałów zamiennych odbywały się przy użyciu sprzętu, który posiada Zamawiający gdyż skutkowałoby to w większości przypadków utratą gwarancji na sprzęt. Wobec powyższego Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia sprzętu określonego typu do testów materiałów eksploatacyjnych zamiennych.

Pytanie z dnia 10.01.2018r.

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie modyfikacji do formularza cenowego poniżej wymienionych pozycji:

Pozycja nr 39 – Samsung SCX-4720fn SCX-4720D5 toner – artykuł wycofany z produkcji, niedostępny w oficjalnym kanale dystrybucyjnym. Proszę o wprowadzenie zmian do formularza cenowego poprzez wykreślenie wymienionej pozycji.

Pozycja nr 86 – Canon L280 Fx-3 1557A002BA toner - artykuł wycofany z produkcji, niedostępny w oficjalnym kanale dystrybucyjnym. Proszę o wprowadzenie zmian do formularza cenowego poprzez wykreślenie wymienionej pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

W „Formularzu cenowym” anuluje się pozycję nr 39 i pozycję nr 86.

Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma przekazuje nowy, zmieniony Załącznik nr 6 do SIWZ – Formularz cenowy, według którego należy dokonać kalkulacji ceny ofertowej.

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Przedmiotowe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym prosimy o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający zgodnie postanowieniami Rozdziału 3 pkt I ppkt 3 SIWZ prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszej informacji na e-maila: rzp@lesznowola.pl lub na nr fax-u: 22 757-92-70.

Za powyższe z góry dziękujemy.

Z poważaniem

z up. WÓJTA
Iwona Fajerska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

Załącznik:

Nowy, zmieniony Załącznik nr 6 do SIWZ – Formularz cenowy.